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Kultura / Akce

ZÁMECKÝ BIOGRAF
20.–21. 11. / Čt–Pá / 19.00
HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 1. část
Dobrodružný / USA / titulky / od 12 let / 120 Kč
V zemi Panem vypuklo povstání. Kapitol je naštvaný a chce pomstu. Kdo by měl za 
nepokoje zaplatit? Katniss. Bude připravovaná revoluce v čele s ní úspěšná? Režie: 
Francis Lawrence, hrají: Jennifer Lawrence, Josh Hutcherson, Liam Hemsworth

22.–23. 11. / So–Ne / 17.00
VČELKA MÁJA – 3D
Animovaný / Austrálie, Něm. / dabing / přístupný / 79 min. / 130 Kč
Původní kreslený seriál Včelka Mája ztvárněn do nové animované 
podoby. Režie: Alexs Stadermann, Simon Pickard

22.–23. 11. / So–Ne / 19.00
MY 2
Drama / ČR / od 12 let / 100 min. / 110 Kč
Třicetiletá Ema po útěku od manžela zakotví u svého kadeřníka – gaye. 
Jejich přátelství se postupně mění v hlubší vztah, přestože Ema nechápe 
Tonyho nespoutaný život. Režie: Slobodanka Radun, hrají: Jana 
Plodková, Ondrej Nosálek, Adam Mišík

24. 11. / Po / 19.00
GET ON UP: PŘÍBĚH JAMESE BROWNA
Životopisný / USA / titulky / přístupný / 138 min. / 110 Kč 
Film o životě zpěváka a skladatele, který měl zásadní vliv na vývoj soulové 
a funkové hudby. Na jednu stranu byl uznávaným umělcem, na druhou 
byl obviňován z týrání žen či přechovávání drog. Režie: Tate Taylor, hrají: 
Chadwick Boseman, Nelsan Ellis, Viola Davis

25. 11. / Út / 19.00
MEZI NÁHROBNÍMI KAMENY
Krimi / USA / titulky / od 12 let / 113 min. / 110 Kč
Matt  Scudder je bývalý newyorský policista a vyléčený alkoholik, který 
pracuje jako soukromý detektiv bez licence. Najme si ho drogový dealer 
Kenny, aby našel ty, kdo mu zavraždili ženu. Režie: Scott  Frank, hrají: 
Liam Neeson, Ólafur Darri Ólafsson, Ruth Wilson

26. 11. / St / 19.00
LEVIATHAN
Drama / Rusko / titulky / od 12 let / 141 min. / 90 Kč
Kolia žije v malém městě na severu Ruska. Hned vedle domu, kde bydlí se 
svou ženou a synem, má autoopravnu. Avšak starosta blízkého města ho 
chce o majetek i práci připravit. Režie: Andrej Zvjagincev, hrají: Vladimir 
Vdovičenkov, Alexej Serebrjakov, Jelena Ljadova

27. 11. / Čt / 19.00
SEX V PAŘÍŽI
Komedie / Francie / titulky / od 12 let / 116 min. / 110 Kč 
Snímek, jenž se zabývá tématem postavení ženy v současné společnosti. 
Zaměřuje se na několik žen různé profese a různého rodinného zázemí. 
Film o ženách a (nejen) pro ženy. Režie: Audrey Dana, hrají: Vanessa 
Paradis, Laetitia Casta, Isabelle Adjani

28.–29. 11. / Pá–So / 19.00
ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ 2
Komedie / USA / titulky / přístupný / 108 min. / 100 Kč
Ve druhém díle se kamarádi rozhodnou podnikat, jenže prohnaný 
investor jim podrazí nohy. Podvedení a bez šance na dosažení 
spravedlnosti právní cestou zosnují plán únosu jeho syna. Režie: Sean 
Anders, hrají: Jason Bateman, Charlie Day, Jason Sudeikis

29.–30. 11. / So–Ne / 17.00
TUČŇÁCI Z MADAGASKARU
Animovaný / USA / dabing / přístupný / 140 Kč (dospělí), 120 Kč (děti)
Skupina špičkových agentů ve složení Skipper, Kowalski, Rico a Tajný 
se spojí s tajnou organizací Severní vítr. Společně musí zastavit šíleného 
génia, který chce zničit celý svět. Režie: Eric Darnell, Simon J. Smith

30. 11.  –1. 12. / Ne–Po / 19.00
ŽELEZNÁ SRDCE
Válečný / USA / titulky / od 12 let / 135 min. / 110 Kč
Duben 1945. Zatímco se spojenecká armáda pokouší o fi nální ofenzívu na 
evropské frontě, ujímá se válečný veterán velení tanku a vydává se s jeho 
pětičlennou posádkou na vražednou misi. Režie: David Ayer, hrají: Brad 
Pitt , Logan Lerman, Shia LaBeouf

2. 12. / Út / 19.00
JE NÁM SPOLU DOBŘE
Dokumentární / ČR / přístupný / 75 min.
Portrét rodiny sinologa, který se vydává do čínského maloměsta naplnit 
své sny a navázat na čínsko-československé vztahy započaté v padesátých 
letech minulého století. Zachycení reálného života současné Číny očima 
nezaujatého pozorovatele v kontrastu s adaptací mladého a silně věřícího 
páru na nové prostředí. Režie: Saša Dlouhý, hrají: Jiří Kohout

3. 12. / St / 19.00
OUIJA
Horor / USA / titulky / od 12 let / 90 min.
Není nic snazšího než vyvolávat duchy v domě s velmi temnou a pohnutou 
minulostí. Přesvědčila se o tom Debbie, která ale nerespektovala základní 
pravidlo „hry“ Ouija – člověk by ji neměl hrát sám. Režie: Stiles White, 
hrají: Olivia Cooke, Douglas Smith, Erin Moriarty

4.–5. 12. / Čt–Pá / 19.00
POHÁDKÁŘ
Drama / ČR / od 12 let / 90 min. / 130 Kč
Hlavní hrdina Mára/Kamil si vybudoval dva souběžné životy se dvěma 
krásnými ženami. Pro Pohádkáře jsou objektem lásky i lži, kterou si 
vlastně ani sám neuvědomuje. Režie: Vladimír Michálek, hrají: Jiří 
Macháček, Aňa Geislerová, Eva Herzigová

6.–7. 12. / So–Ne / 19.00
JAK JSME HRÁLI ČÁRU
Komedie / ČR / přístupný / 102 min. 
Malý Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože jeho rodiče emigrovali do 
Vídně a od té doby se ho prostřednictvím úřadů marně snaží získat. 
I proto Petr vymýšlí nejrůznější způsoby, jak se přes čáru dostat. Režie: 
Juraj Nvota, hrají: Richard Labuda, Libuše Šafránková, Milan Lasica

8. 12. / Po / 19.00
DVA DNY, JEDNA NOC
Drama / Belgie, Itálie / titulky / přístupný / 95 min.
Sandra pracuje v solární elektrárně a právě se zotavuje z depresí, které byly 
důvodem její časté absence v práci. Kolegové mají rozhodnout, zda o práci 
přijde anebo ne. Režie: Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne, hrají: 
Marion Cotillard, Fabrizio Rongione, Catherine Salée 
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Text: Milan Čejka, Redakce PN , (vm)

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
20. 11. / Čt / 19.30
TANEČNÍ HODINY PRO STARŠÍ A POKROČILÉ – Zábavná řada
Nová divadelní úprava hry Bohumila Hrabala. Příběh novely je naprosto 
nepodstatný, stejně jako samotná pointa. Tento monolog víceméně sám 
se sebou vede zestárlý strýc Pepin, který se snaží vzpomínat na ztracené 
mládí, poučit a především zaujmout mladou slečnu Kamilu, která ho 
nakonec odmění pohledem na své nahé tělo. Osobité uchopení tohoto 
jedinečného textu Pepou Dvořákem a jeho divadelní společností je 
zárukou, že se určitě nebudete nudit.
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
Režie: Josef Dvořák
Hrají: Josef Dvořák, Markéta Hrubešová, 
Karel Gult, Rostislav Trtík, Adéla 
Zejfartová
Cena vstupenky: 330 Kč

24. 11. / Po / 15.00 a 19.00
LEOŠ ŠIMÁNEK – ALJAŠKA
Velkoplošná panoramatická live-diashow 
se sedmi projektory
Cena vstupenky: 170 Kč

27. 11. / Čt / 19.30
TECHTLE MECHTLE
Nejznámější česká travesti skupina Techtle Mechtle přiváží zábavný pořad 
s názvem PelMel!
Slečny Dolores a Stacey společně s mistrem Alexem opět po půl roce 
připravili zcela nový zábavný pořad plný hudebních hitů, scének 
a vtipných momentů. Během svých pořadů často zapojují i samotné 
publikum. Kromě imitace zpěvaček a zpěváků napodobují často také 
herce, herečky, politiky a další známé osobnosti. V pořadu PelMel si pro 
vás přichystali opět od každého něco – osvědčená vystoupení i úplné 
novinky.
Cena vstupenky: 250 Kč (předprodej), 270 Kč (na místě)

30. 11. / Ne / 15.00
O STATEČNÉ PRINCEZNĚ MÁNĚ
Loutkovou pohádku inspirovanou Josefem Ladou upravil a napsal 
R. Novák. Nebojácná princezna Máňa svou chytrostí a pracovitostí 
vysvobodí Honzíka Bártů z pekla. Pohádka je plná písniček s živou 
muzikou (kytara). 
Účinkuje: Malé divadélko Praha
Cena vstupenky: 60 Kč

2. 12. / Út / 19.00
SMYČCOVÉ KVARTETO ČESKÉ FILHARMONIE 
Druhá kytice slavných melodií dle výběru posluchačů.
Účinkují: Josef Špaček jr., konc. mistr ČF – 1. housle, Milan Vavřínek – 
2. housle, Jan Šimon – viola, Josef Špaček sen. – violoncello
Pořadatel: Spol. O. Vondrovice, o. s.
Cena vstupenky: 100 Kč

3. 12. / St / 18.00
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
Vstup volný

5. 12. / Pá / 19.30
ONDŘEJ RUML ZPÍVÁ JEŽKA, VOSKOVCE A WERICHA
Ježek, Voskovec a Werich v jazzovém podání Ondry Rumla a jeho 
skvělých kolegů
Cena vstupenky: 180 Kč

9. 12. / Út / 19.30
ŽABÍ SYNDIKÁT – Premiéra 
Adaptace detektivního románu Edgara Wallace z pera Ladislava Langra
Detektivní příběh, spojující napětí s prvky humoru, přivádí diváky 
do Londýna dvacátých let minulého století. Ve městě nad Temží řádí 
tajemné společenství, jehož členové se poznají podle vytetované 
žáby na zápěstí. Dochází k vraždám, loupežím, přepadením. Dvojice 
detektivů se snaží krok za krokem záhadný případ postupně rozkrývat, 
až v samém závěru odhalí nečekanou hlavu celé důmyslné zločinecké 
organizace.
Režie: Ladislav Langr
Účinkuje: DS Jiří Poděbrady
Cena vstupenky: 80 Kč

13. 12. / So / 19.30
ŽABÍ SYNDIKÁT – Repríza
Více informací viz výše
Cena vstupenky: 80 Kč

14. 12. / Ne / 15.00
MRAZÍK
Dramatizace fi lmové pohádky v režii Miroslava Fišera
Účinkuje: DS Jiří Poděbrady
Cena vstupenky: 60 Kč

16. 12. / Út / 17.00
TANEČNÍ NADÍLKA ZUŠ
Cena vstupenky: 50 Kč

17. 12. / St / 20.00
NA STOJÁKA!
Účinkují: Ester Kočičková, Daniel Čech a další
Cena vstupenky: 200 Kč (předprodej), 240 Kč (na místě)

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

AKCE VE MĚSTĚ
6. 12. / So / 17.00 / Havířský kostelík
ADVENTNÍ KONCERT SBORU SV. CECILIE
Vstupné dobrovolné

14. 12. / Ne / 9.00–16.00 / Jiřího náměstí
ADVENTNÍ TRHY

20.–21. 12. / So–Ne / 9.00–16.00 / Jiřího náměstí
ADVENTNÍ TRHY

21. 12. / Ne / 16.00 / Havířský kostelík
SAXHAREM – VÁNOČNÍ KONCERT
Saxofonový kvartet
Cena vstupenky: 50 Kč VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

20. 11. / Čt / 19.30
TANEČNÍ HODINY PRO STARŠÍ A POKROČILÉ – Zábavná řada
Nová divadelní úprava hry Bohumila Hrabala. Příběh novely je naprosto 
nepodstatný, stejně jako samotná pointa. Tento monolog víceméně sám 
se sebou vede zestárlý strýc Pepin, který se snaží vzpomínat na ztracené 
mládí, poučit a především zaujmout mladou slečnu Kamilu, která ho 
nakonec odmění pohledem na své nahé tělo. Osobité uchopení tohoto 
jedinečného textu Pepou Dvořákem a jeho divadelní společností je
zárukou, že se určitě nebudete nudit.
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
Režie: Josef Dvořák
Hrají: Josef Dvořák, Markéta Hrubešová,
Karel Gult, Rostislav Trtík, Adéla
Zejfartová
Cena vstupenky: 330 Kč

Obrázky s pozitivním nábojem
Ve foyeru Divadla Na Kovárně je k vidění výstava olejomaleb fotografk y 
a zvukařky Českého rozhlasu Zdeňky Mlýnkové s názvem Tady žijeme. 
Všichni… „Ráda bych svojí tvorbou oslovila co nejvíce lidí a motivovala 
je k pozitivnějšímu vnímání světa. Podobně jako jiní také já denně sbírám 
mnoho dobrých i špatných zpráv, které se ve mně hromadí. Když ukápne 
ona příslovečná poslední kapka, tak z mého nitra něco vytryskne a potom 
vzniká obrázek. Každá malba má 
svoji osobitou náladu. Řekla bych, 
že jde o docela náročný proces, ale 
chci, aby moje tvorba byla sdělitel-
ná a srozumitelná ostatním,“ uved-
la při vernisáži autorka. Zmiňova-
ná výstava je putovní, zájemci ji 
během dvou roků zhlédli v několi-
ka českých a moravských městech, 
v poděbradském divadle potrvá do 
konce listopadu. 

Slavný muzikál v kulturním domě
Divadelní spolek Vojan Libice nad Cidlinou zve všechny příznivce dobré-
ho divadla na slavný muzikál Malované na skle. V místním kulturním 
domě ho uvede v sobotu 29. listopadu od 18 hodin Divadelní spolek 
Krakonoš z Vysokého nad Jizerou. Polská autorská dvojice Ernest Bryll 
a Katarzyna Gärtner napsala baladu o zbojnících, lásce a přátelství, ale 
také o andělech a ďáblech v lidských srdcích. 

Výstava akvarelů přibližuje 
pražské scenérie 
V přednáškovém sále Polabského 
muzea je otevřena výstava obrazů 
Akvarel di Praga poděbradské-
ho výtvarníka Jana Pavlíčka (na 
snímku). Jak název napovídá, 
k vidění jsou akvarelové obrázky, 
na kterých tematicky převažují 
pražské motivy. „Autor, okouzlený 
technikou lazur, se nejdříve věno-
val krajinomalbě v mnoha roman-
tických podobách. Později přešel 
na portrétování a dnes dává před-
nost zachycování scenérií histo-
rického hlavního města. Malby 
jsou vedeny v duchu současného 
impresionismu,“ uvedl při slav-
nostní vernisáži jeho přítel Petr Novák. Výstava, která potrvá do 
15. ledna 2015, nabízí kupříkladu portrét Jana Wericha nebo ukázky 
abstraktní tvorby.

Kafíčko přivítá umělce z Prahy
Poděbradská kavárna Kafíčko ve Fügnerově ulici na předposlední 
listopadový pátek připravila pro své návštěvníky opravdu jedinečný 
hudební zážitek. Neofi ciálně nejmenší koncertní scéna na světě tento-
krát přivítá dvě hudební formace z Prahy: emozpěv. a Calm Season. 
Dvě dua, prvně jmenované v nástrojovém složení dvě kytary a druhé 
kytara + violoncello, k tomu unikátní atmosféra Kafíčka jako hudební 
scény. To je kombinace, kterou by si poděbradský hudební fanoušek 
neměl nechat ujít. Vstupné je dobrovolné, začátek je naplánován na 
20.00 hodin. Více informací o akci naleznete na Facebookovém profi lu 
Kafíčka.

Jak děti prožily „Rok na školním statku“?
Odpověď lze nalézt v atriu MěÚ Poděbrady, kde až do půlky prosince 
probíhá výstava výtvarných prací žáků základních škol ze sedmi insti-
tucí napříč Středočeským krajem. Ti se během loňského školního roku 
účastnili – mimo jiné na Školním statku Poděbrady – aktivit  s názvem 
Cestou přírodovědných a technických oborů napříč Středočeským 
krajem, organizovaných Středočeským krajem. Děti na školních stat-
cích prožily všechna roční období a ze svých dojmů, zážitků a nových 
dovedností vytvořily zcela samy hravé nástěnky. Výstava je otevřena 
v Po a St 8–17 h, Út a Čt 8–15 h a v Pá 8–14 h.

POZVÁNKY

Foto: Redakce PN

Foto: Milan Čejka

Foto: (mol)

22. 12. / Po / 18.30 / Havířský kostelík
TOX
Vánoční charitativní koncert

23. 12. / Út / 16.00 / Jiřího náměstí
BETLÉMSKÉ SVĚTLO A ZPÍVÁNÍ 
U VÁNOČNÍHO STROMU

24. 12. / St / 22.30 / Jiřího náměstí
PŮLNOČNÍ POD ŠIRÝM NEBEM

31. 12. / St / 24.00 / Lázeňská kolonáda
SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ

1. 1. / Čt / 17.00 / Zámecké nábřeží a most přes Labe
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.IPODEBRADY.CZVÍCE INFORMACÍ NA WWW.IPODEBRADY.CZ
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Sport

Nezbývá než se úvodem 
zeptat: co vy v Poděbradech 
a navíc na fotbale?
Jsem právě na cestě z  Prahy do 
„Špindlu“. Vše se seběhlo tak, že 
mého známého kontaktoval bývalý 
mezinárodní rozhodčí Pavlín Jirků, 
který měl do Poděbrad také namířeno. 
A vzhledem k tomu, že tu máme ještě 
naplánované jedno obchodní jednání, 
tak jsem se tu objevila (úsměv).

Vy jste letos začala trénovat 
s francouzským národním 
týmem sjezdařů, že? 
Ano, a mohu po společné přípravě 
a soustředění říct, že naše spoluprá-
ce je naprosto skvělá a nemám si nač 
stěžovat. Trénovat se světovou špič-
kou je to nejlepší, co se mi mohlo 
podařit. U nás bohužel nemáme jiné 
reprezentantky v disciplínách sjezd 
a super-G, čili se tu nemám s kým 
srovnávat a ani s kým trénovat. Sice 
se v Česku objevují mladé nadějné 
lyžařky, ale specializují se – stejně 

jako Šárka Strachová – spíše na toči-
vé disciplíny (slalom, obří slalom, 
pozn, red.).

Lyžařská sezona je právě 
na startu. Úvodní slalomy 
v Evropě, předpokládám, 
vynecháte. Kdy se tedy vydá-
te v rámci závodů světového 
poháru poprvé mezi branky?
Jak jsem řekla, v nadcházející sezoně 
budu jezdit rychlostní disciplíny a také 
superkombinaci. První závod mě čeká 
na začátku prosince v  kanadském 

středisku Lake Louise.  

Po vydařené letní 
přípravě si nejspíš 
budete klást i vyšší 
cíle než loni. Je to 
tak?
Ano, hlavně chci v závo-
dech prodat, co jsem 
natrénovala a co umím. 
V únoru se v americkém 
Vailu koná mistrovství 
světa v alpském lyžování, 
a ráda bych tam atakovala 
pozice kolem patnáctého 
místa.

Dnes jste přijela do 
Poděbrad na otevře-

ní hřiště s umělou trávou. 
Jste fotbalovou fanynkou?  
Ne, že bych fotbal hrála, ale kdykoliv 
nastupuje naše reprezentace, zápasy 
sleduju.

Máte svého oblíbeného 
hráče?
Mám ráda Petra Čecha. Dokonce 
jsem se před pár lety byla podívat na 
Chelsea na jednom zápase, kdy chytal. 

Oblíbená novinářská 
otázka na konec: 
Messi nebo Ronaldo?
(smích). Hmm, těžko říct. Na 
Cristianovi se mi líbí, že podporuje 
nemocné a  postižené děti, navíc 
neveřejně a málo se o tom ví. Messi 
je zase skvělý na hřišti, dokáže skvěle 
a rychle reagovat. Takže opravdu, 
těžký výběr…

Olympionička Klára Křížová na skok v Poděbradech
Milovnice hor v Polabské 
nížině? Lyžařka na 
fotbale? I to se může stát. 
Usměvavou slečnu byste 
na stadionu Bohemie 
Poděbrady ale nejspíš 
nečekali. Sjezdová lyžařka 
Klára Křížová, dvojnásobná 
olympijská účastnice, 
se stala milým hostem 
slavnostního otevření 
nového hřiště s umělou 
trávou na stadionu 
TJ Bohemia Poděbrady.

Text: Aleš Kubelka
Foto:  A. Kubelka, 

www.archiv.czech-ski.com

NA SNĚHU › Mezi sjezdovými brankami se mladá olympionička 
cítí jako doma

Nejprve se rozhořelo střelecké 
k lání o  titul k líčníka 2014. 
Soupeřilo se v dvojboji ve střelbě 
z  malorážní pušky na 50 metrů 
a z malorážní pistole na 25 metrů. 

Mezi soutěžícími z Poděbrad, 
přilehlých obcí, ale i  z  Prahy 
a Kladna vybojovala právo klíčníka 
pro rok 2014 a plaketu s pomysl-
ným klíčem v  osobním rekordu 
Marcela Hněvsová. Ta bezpro-
středně po vyhlášení výsledků 

vyjádřila „spokojenost“ zejména 
s prací osobního trenéra (manže-
la), který ji po stránce technicko-
-taktické dokázal úspěšně provést 
celou soutěží. 

K dobré zábavě, hezkým výsled-
kům a sportovnímu vyžití přispělo 
příznivé počasí a skvělá organizace 
pořádajícího sportovně střelecké-
ho klubu SSK Bohemia Poděbrady. 

Na uspořádání celé akce se 
nemalou měrou podíleli spon-
zoři: město Poděbrady, Pivovar 
Nymburk, Řeznictví Řehák a další 
přátelé a příznivci sportovní střel-
by, kterým patří velké poděkování.

V sobotu 1. listopadu 2014 se konal tradiční 
Českobrodský master class, který pořádá pod 
názvem Mistry s Mistry bývalý mistr světa ve 
sportovním aerobiku Jakub Strakoš. 

Na soutěži se každý rok v  pozici lektorů 
alespoň jeden z mistrů vždy objeví, tentokrát 
si s těmi nejstaršími zacvičil Vladimír Valouch. 

Ve všech věkových kategoriích měl náš oddíl 
aerobiku několik zástupců. V té úplně nejmladší 
se představil poprvé na soutěži čtyřletý Jan 
Bedrna a spolu se Sofi í Gramanovou si odvezli 
medaile alespoň za účast. 

V kategorii šestiletých vybojovala stříbro 
a také dětské kolo Anetka Bedrnová. Stejného 
umístění v kategorii 7–8  let dosáhla Patricie 
Gramanová; ve fi nálové patnáctce si zacvičily 
i Nikola Dobrkovská, Julie Vrchotová, Beáta 
Horáková a Klárka Spáčilová. 

V další věkové kategorii 9–11 let se do fi nálo-
vé dvacítky kvalifi kovaly Nela Dobiášová, Anna 
Vitoušová a Bett y Hujerová. 

V kategorii 12–14  let skočila čtvrtá Dominika 
Herzánová, ve fi nále byla také Barča Hrodková.

Mezi dospělými vybojovala Kateřina 
Martínková bronz, k čemuž přidala účast ve fi nále 
Bett y Kárová.

O  týden později se konal v  Kladně závod 
1. výkonnostní třídy ve sportovním aerobiku. Této 

soutěže se v kategorii juniorek zúčastnila poprvé 
naše zkušená závodnice Kateřina Martínková. 
Naším cílem bylo postoupit do fi nálové šestky, 
což se podařilo, a Kateřina si přivezla diplom za 
6. místo. Moc blahopřejeme a jsme rádi, že se náš 
oddíl dopracoval již na nejvyšší úroveň i v tomto 
odvětví aerobiku.

Finalistky Miss
Ve stejný den (8. 11. 2014) se v  Pardubicích 
uskutečnilo další postupové kolo Miss Aerobik 
a Dance. Všechny naše závodnice postoupily 
do fi nálového kola, které se koná v únoru 2015 
v Praze. Nejlépe si vedla Nela Dobiášová (na sním-
ku), která si přivezla stříbrnou korunku z kategorie 
11–13 let. Postup si zajistily i Anetka Bedrnová, 
Zdenina Vrzáčková a Adriana Crkalová. 

K romě obecných informací 
o  tomto úspěchu se žáci mohli 
dozvědět odpovědi na vše, co je 
zajímalo, vyzkoušet si vítězné 
kimono, ale i  zkusit šampiona 
přeprat. I  ti nejmladší vypadali 
po příchodu vzácné návštěvy do 
tohoto sportu velmi zapálení. 
Děti byly nejspokojenější, když si 
mohly osobně vyzkoušet některé 
chvaty. Kromě toho měly na 
několikanásobného evropského 
šampiona a českého olympionika 
řadu otázek. Co je zajímalo? 

Krpálkova cesta k judu
„Judu se věnuji od svých šesti let. 
Původně jsem chtěl dělat karate, 
a  tak jsem se do kurzu karate 
přihlásil. Jenže šlo o  omyl! Po 
několika kurzech jsem totiž zjistil, 
že jsem se nechtěně přihlásil na 
judo (smích). Tato shoda náhod 
mne tedy k tomuto sportu přived-
la. Začínal jsem ve svém rodném 
městě Jihlavě, ale poté jsem přešel 
do Prahy, kde mají kluby větší 
úroveň. Časem jsem se začal účast-
nit světových soutěží.“ 

Kolik váží kimono
„Kimono váží přibližně 3–4 kg. 
Je šité pevnou látkou, aby se při 
zápase neroztrhlo. Pokud by se 
tak stalo, musí se zápas pozasta-
vit a  zápasník si musí kimono 

převléknout, jinak by mohlo dojít 
i k úrazu.“

Titul mistra světa
„Vybojoval jsem jej letos 31. srpna 
v Rusku. Stal jsem se tak prvním 

mistrem světa v judu za naši zemi. 
Na turnaji bylo asi padesát zápas-
níků v  každé váhové kategorii. 
V soutěži jsou přísná kritéria a ne 
každý se tam může dostat.“

Co plánuje po konci 
kariéry
„Judistům končí kariéra okolo 
třicítky, což ovšem záleží i  na 
zdravotní stránce zápasníka. Mně 
se zatím naštěstí žádný vážný úraz 
nepřihodil. Potom máte možnost 
být účastníkem veteránských 
soutěží. Ale pokud jde o mne, až 
s profesionálním judem skončím, 
rád bych se stal trenérem.“

Jak často musí trénovat
„Trénuji dvakrát denně. Ráno 
cvičíme kondici a odpoledne je na 
řadě samotné judo. Moc volného 
času tedy nemám, stále jezdím 
po soutěžích, které se konají po 
celém světě.“

Za měsíc star tuje Lu káš 
Krpálek na závodech v Japonsku. 
Ve škole mu popřáli hodně úspě-
chů a  slíbili velkou fanouškov-
skou podporu. Na závěr se děti 
s  mistrem světa fotily a  mohly 
si prohlédnout zlatou medaili 
z letošního roku.

Střeleckým 
klíčníkem 
se stala 
Marcela 
Hněvsová

Medailové žně poděbradského aerobiku 

Zřejmě slušnej oddíl. Krpálka přivedla k judu úsměvná příhoda

Text: Vlastimil Smíšek 
Ilustrační foto: archiv

Text a foto: Monika Sobotková

Text: Denisa Čechová
Foto: D. Čechová, www.olympic.cz

Slunná sobota 1. listopadu přivítala na poděbradské střelnici 
více než šedesát příznivců a přátel sportovní střelby na již 
tradičním setkání při příležitosti ukončení letní sportovní 
sezony a uzamčení střelnice. 

Poděbradský oddíl aerobiku se 
začátkem listopadu blýskl dalšími 
zajímavými výsledky.

Mezi žáky Základní školy Jedna radost zavítal výjimečný host. Byl jím teprve čtyřiadvacetiletý Lukáš Krpálek, čerstvý 
mistr světa v judu.

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

V PODĚBRADECH Vás zve:

•  dne 6. 12. 2014 

na zájezd do Řezna

Pro bližší informace, časy odjezdů, srazy, případné změny a kontaktní 

osoby sledujte vývěsky na nádraží a u sokolovny a internetové stránky  

kctpodebrady.netstranky.cz 

Srdečně zveme všechny zájemce o turistiku.

TJ LTC Poděbrady pořádá:

6. prosince 2014   
Celostátní turnaj kategorie C – baby tenis

13.–16. prosince 2014   
Celostátní turnaj kategorie B – dorostenci

NA TRÁVĚ › Lyžařka Klára Křížová na 
poděbradském hřišti s umělou trávou

› Statného judistu poděbradské děti nepřepraly

› Krpálek je prvním českým mistrem světa v judu

KDO JE KLÁRA KŘÍŽOVÁ

Pětadvacetiletá česká reprezentantka 

v alpském lyžování je dcerou 

bývalé československé lyžařky Olgy 

Charvátové. Ta vybojovala bronz na 

OH v Sarajevu a stala se tak historicky 

první českou, resp. československou 

držitelku medaile ze zimních 

olympijských her v alpském lyžování. 

Ve Světovém poháru dosáhla 

Křížová bodovaného umístění 

zatím dvakrát − v sezoně 2009/10 

ve Svatém Mořici obsadila 20. místo 

ve sjezdu a ve stejné disciplíně 

skončila na 28. příčce 2. března 

2013 v Garmischi-Partnenkirchenu. 

V prosinci 2012 opět ve Svatém 

Mořici získala svou první medaili 

v Evropském poháru za 3. místo ve 

sjezdu. 

Na zimní olympiádě v Soči 

skončila na 17. místě v super-G 

a 19. v superkombinaci, což jsou její 

největší dosavadní úspěchy.


